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SEURAKUNTANEUVOSTON KOKOUS 
   
Aika   Ti 14.5.2019 klo 17.00 – 18.58 
Paikka   Kauniaisten kirkko, alakerran takkahuone 
 
Läsnä   Ala-Reinikka Tapani 

Cross Nina 
Grotenfelt Eija 
Korja Katja 

    Ngyoku Vincent 
    Nevanlinna Jaakko 

Pesonen Anna 
Pirttimäki Raili 
Tiri Mirja 
Visuri Kare 

    Mäkinen Mimosa  puh.joht. 
    Kyyrö Anna, sihteeri     
                      

    Tuomi Anna-Kaisa kappalainen, kohta 32 aikana 

    Tikka Johannes  Hangon suom. srk:n kirkkoherra, 
       läsnä Kirjo II A -koulutukseen liittyen 

Poissa      Sahrakorpi Tiia 

    Vähäsarja Petri 
 
 
 
 28    
 Kokouksen avaus  
 

  Kirkkoherra, puheenjohtaja Mimosa Mäkinen avasi kokouksen.  
 
 

29 
Laillisuus ja päätösvaltaisuus  
 

Kokouskutsu oli lähetty seurakuntaneuvoston jäsenille 8.5.2019.  
Kokous todettiin laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi, koska 
jäsenistä oli läsnä 11/13.  

                          Lisäksi todettiin, että kuulutus pöytäkirjan nähtävillä olosta on  
kirkkoherranviraston ilmoitustaululla 8.5. –  5.6.2019. Tarkastettu pöytäkirja 
on yleisesti nähtävillä kirkkoherranvirastossa sen aukioloaikoina 22.5.- 
5.6.2019. Paitsi kohtien 35 ja 37 nähtävilläoloaika on 15.5.-29.5.2019 
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30 
Pöytäkirjan tarkastaminen 
 

Pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin Nina Cross ja Eija Grotenfelt. He toimivat 
myös tarvittaessa ääntenlaskijoina.  

 
               
31 
Esityslista   

        Asiat päätettiin käsitellä esityslistan mukaan. Liite 1.   
 
 
 

32 
Seurakuntaneuvoston perehdytystä – esittelyvuorossa kansainvälinen vastuu ja aikuistyö 

 

Uuden valtuustokauden ensimmäisen vuoden aikana seurakuntaneuvostoa 

perehdytetään seurakunnan toimintaan ja toimintakulttuuriin. Seurakunnan eri 

toimintamuotojen työntekijät käyvät vuorollaan esittäytymässä 

seurakuntaneuvostolle. Tämän kokouksen alussa kappalainen Anna-Kaisa Tuomi 

esittelee seurakunnan aikuistyötä ja kansainvälisen vastuun toimintaa. Anna-Kaisa 

pitää myös kokouksen alkuhartauden.  

 

Päätös: Seurakuntaneuvosto kuuli Anna-Kaisa Tuomen esityksen em. työaloista. 

 

33 

Ilmoitusasiat 

 

• Hiippakunnan hallintotiedotteet 14.3.2019 ja 11.4.2019 

• Kesän työjärjestelyt papiston ja seurakuntasihteerin kesäloman aikana 

• Piispan päivä torstaina 16.5.2019: luottamushenkilöiden kyselytunti klo 16, 

  teologinen tuokio uskon keskeisistä kysymyksistä klo 17 ja lettukestit kirkon   

  sisäpihalla klo 18 

• Kirkon remontin korjaustoimikunta aloittaa työnsä konsultti Pasi Hulkkosen johdolla 

   (Valvontakonsultit Oy) 

• Luottamushenkilöitä kutsutaan messuavustajiksi oman aikataulun ja kiinnostuksen 

   mukaan 

 

Päätös: Seurakuntaneuvosto merkitsi ilmoitusasiat tiedoksi. 
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Toimintasuunnitelman vuoden 2019 yhteisten tavoitteiden tilannekatsaus ja lähetekeskustelua 

ensi vuoden suunnittelun ja toiminnan painopisteistä 

  

Vuosien 2020 – 2022 talous- ja toimintasuunnitelman laatiminen käynnistyy kevään 

aikana, kun henkilökunta ja luottamushenkilöt pohtivat yhteisiä tavoitteita tulevalle 

suunnittelukaudelle. Tulevan vuoden toiminnan suunnittelun suhteen noudatamme 

seurakunnassamme seuraavaa mallia: 

 

1. Tehtäväalueiden perustoiminnot on kuvattu perustoimintokuvauksissa. 

Vuosisuunnittelun yhteydessä perustoimintokuvaukset tarkistetaan ja merkittävät 

muutokset tuodaan seurakuntaneuvostoon hyväksyttäviksi. Perustoiminta 

muodostaa seurakunnan säännöllisen toiminnan rungon. 

 

2. Seurakunnalle määritetään 1-3 yhteistä painopistettä tai tavoitetta, joihin kukin 

tehtäväalue liittyy. Yhteiset painopisteet ja tavoitteet läpäisevät kaikki seurakunnan 

tehtäväalueet. 

 

3. Kukin tehtäväalue nostaa omalta työalaltaan 1-3 tehtäväaluekohtaista tavoitetta, 

mihin erityisesti keskittyy suunnittelukauden aikana. 

 

Suunnittelun päälinjana on seurakunnan päivitetty strategia Siellä missä sinäkin – 

kirkko Kauniaisissa, joka ulottuu vuoteen 2021. Strategiassa määritellään viisi 

painopistettä: 

 

Toiminnan ytimessä on seurakuntalainen. 

Ollaan siellä missä ihmisetkin ovat. 

Toimitaan aloitteellisesti yhteistyössä. 

Reagoidaan ripeästi, kehitytään ketterästi. 

Viestitään fiksusti. 

 

Vuoden 2019 yhteiseksi toiminnalliseksi painopisteeksi määritettiin kaksi 

painopistettä: ns. jalkautuvan työn kehittämisen ja luottamushenkilöiden 

perehdyttämisen.  

 

Strategian painopisteen ”Ollaan siellä missä ihmisetkin ovat” mukaan ”seurakunta 

jalkautuu aktiivisesti kaupungin tapahtumiin ja niihin paikkoihin, jossa ihmiset 

kokoontuvat.” Vuoden 2019 yhteisenä tavoitteena on, että seurakunta näkyy ja on 

läsnä kaupungin tapahtumissa ja arjessa. Kukin työala liittyy tähän tavoitteeseen 
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oman toimintansa puitteissa.  

 

Toisena vuoden 2019 painopisteenä on uusien luottamushenkilöiden 

perehdyttäminen. Tavoitteena on, että ensimmäisen vuoden aikana uusi 

seurakuntaneuvosto saa hyvän pohjan työskentelylleen. Rakentavan ja sujuvan 

kokouskulttuurin näkökulmasta on tärkeää perehdyttää uudet luottamushenkilöt 

seurakunnan hallintoon ja toimintaan. Tärkeää on myös luottamushenkilöiden ja 

henkilökunnan tutustuminen, sekä hyvän vuorovaikutuksen ja yhteistyön luominen.  

 

Kirkkoherra käy läpi tilannekatsausta jalkautuvan työn kehittämisen osalta 

kokouksessa. Seurakuntaneuvosto käy keskustelua, antaa palautetta ja esittää 

toiveita perehdytyksen suhteen. Lisäksi käydään lähetekeskustelua vuoden 2020 

yhteisistä painopisteistä henkilökunnan suunnittelupäivän 8.5. työskentelyn jatkoksi. 

 

Kirkkoherran päätösesitys: Seurakuntaneuvosto päättänee  

• merkitä tilannekatsauksen tiedoksi.  

• käydä lähetekeskustelua suunnittelun ja toiminnan painopisteistä vuodelle 

   2020. 

 

           Päätös: Seurakuntaneuvosto päätti esityksen mukaan. 

 

 

35 

Kansainvälisen diakonian talousarvioavustuksen jakoperiaatteiden laadinta ja työryhmän 

asettaminen   

 

Kauniaisten seurakuntayhtymän kansainvälisen diakonian talousarvioavustusten 

määräraha on yhteistalouden talousarviossa, mutta seurakuntien 

seurakuntaneuvostot päättävät sen kohteista. Arkkipiispa vetosi vuonna 2016 

seurakuntiin, jotta nämä korottaisivat panostustaan kansainväliseen tukeen ja 

lähetystyöhön tilanteessa, jossa valtiovalta on leikannut tuntuvasti 

kehitysyhteistyövaroja. Näin ollen talousarvioavustuksiin on varattu arkkipiispan 

suosituksen perusteella 4 % arvioidusta kirkollisverotuotosta.  

 

Kansainvälisen diakonian avustuksia jaettaessa käytetään jakoperusteena vahvistetun 

tilikauden seurakuntien jäsenmäärää, eli 1.1.2018 jäsenmäärää. Jäsenmäärä 1.1.2018 oli 

6 831, suomalainen seurakunta 4 324 (63 %) jäsentä ja svenska församling (37 %) 2 507 

jäsentä. Siten kokonaisavustusmäärärahasta 90 800 € (TA2018 88 600 €) annetaan 

suomalaisen seurakunnan jaettavaksi 63 % eli 57 204 € ja svenska församlingenin 
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jaettavaksi 37 % eli 33 596 €. Vuonna 2018 suomalaisen seurakunnan 

avustusmääräraha oli 55 818 €. 

 

Aikaisempina vuosina avustusmäärärahan jako on päätetty kokonaisuudessaan 

kevään seurakuntaneuvoston kokouksessa. Kansainvälisen diakonian 

avustusmäärärahojen jakamisen periaatteet ovat kuitenkin nousseet keskusteluun 

muutamaan otteeseen seurakuntaneuvoston yhteydessä. Edellisen valtuustokauden 

lopussa todettiin, että uuden seurakuntaneuvoston aloittaessaan toimintaansa on 

syytä luoda yhdessä linjatut periaatteet avustusmäärärahan myöntämiselle. 

 

Talousarviomäärärahojen osoittaminen kirkon lähetysjärjestöille ja Kirkon 

Ulkomaanavulle on seurakuntien oman päätösvallan asia. Kirkon lähetystyön 

toimikunta on hyväksynyt suosituksen helpottamaan seurakunnassa tehtävää 

päätöstä. Kirkkojärjestyksen mukaan seurakunnan ja sen jäsenten tulee edistää 

lähetystyötä. (KL 4:1, KJ 4:4). Tämän seurakunnat tekevät yhteistyössä kirkon 

lähetysjärjestöjen kanssa, joiden toimintaan kuuluu evankeliumin julistaminen ja 

diakonia. Talousarviomäärärahojen myöntäminen kirkon lähetysjärjestöille tulee 

nähdä osana seurakunnan missionaarisen vastuun kantamista. Siksi 

talousarviomäärärahojen ja seurakunnan toiminnan välillä on olennainen yhteys.  

 

Kirkon lähetystyön keskus suosittaa, että myöntäessään talousarviomäärärahoja 

kirkon lähetysjärjestöille seurakunnat ottaisivat huomioon kaikki seuraavat seikat:  

 

• lähetysjärjestöjen seurakunnalta ja suoraan seurakuntalaisilta vastaanottama   

    lähetystyön vapaaehtoinen kannatus  

• seurakunnan nimikkoyhteistyösopimukset  

• lähetysjärjestöjen ulkomainen toiminta ja sen osuus järjestön lähetystyössä  

• seurakunnan ja lähetysjärjestöjen yhteistyön laajuus ja laatu  

• seurakunnan mahdollisuus osallistua järjestön lähetystoiminnan suunnitteluun ja  

    kehittämiseen. 

 

Kirkkoherra esittää, että seurakuntaneuvosto valitsee työryhmän, jonka se valtuuttaa 

valmistelemaan kansainvälisen diakonian talousarviomäärärahan jakamisen 

periaatteet Kauniaisten suomalaisessa seurakunnassa sekä tekemään ehdotuksen 

vuoden 2019 kansainvälisen diakonian talousarviomäärärahan jakamisesta elokuun 

seurakuntaneuvoston kokoukseen. Työryhmän puheenjohtajana toimii kirkkoherra, 

joka on yksi seurakuntamme kansainvälisen vastuun vastuutyöntekijöistä. 

Työskentelyn sujuvuuden kannalta kirkkoherra ehdottaa, että työryhmässä olisi 

yhteensä neljä (4) jäsentä. Työskentelyn aikana ryhmän olisi tärkeä kuulla myös muita 
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seurakunnan kansainvälisen vastuun vastuutyöntekijöitä, eli Anna-Kaisa Tuomea ja 

Pirjo Luomaa. 

 

Tasa-arvolain (609/1986) kiintiöperiaate koskee myös kirkon ja seurakuntien hallinto- 

ja toimielimiä, sekä erilaisia työryhmiä. Tästä säädetään kirkkolain 23 luvun 8 

pykälässä. Jollei erityisestä syystä muuta johdu, tulee kirkollisessa toimielimessä olla 

sekä naisia että miehiä kumpiakin vähintään 40 prosenttia lukuun ottamatta suorilla 

seurakuntavaaleilla valittavia hallintoelimiä.  

 

Kirkkoherran päätösesitys: Seurakuntaneuvosto päättänee 

• valita työryhmän valmistelemaan kansainvälisen diakonian  

   talousarviomäärärahan jakamisen periaatteet Kauniaisten suomalaisessa  

   seurakunnassa. 

• valtuuttaa työryhmän tekemään ehdotuksen vuoden 2019 kansainvälisen  

   diakonian talousarviomäärärahan jakamisesta elokuun  

   seurakuntaneuvoston kokoukseen. 

• tarkistaa pöytäkirjan tämän pykälän osalta kokouksessa. 

 

 

Päätös: Seurakuntaneuvosto päätti esityksen mukaan. Työryhmään valittiin 

seuraavat: Ville Aro, Nina Cross ja Kare Visuri sekä kirkkoherra Mimosa Mäkinen. 

Tämä pöytäkirjan kohta tarkastettiin asian käsittelyn jälkeen ja se todettiin 

kokouksen kulun ja tehdyn päätöksen mukaiseksi. 

 

36 

Kirkko ja kaupunki –seurakuntalehden toimintakertomus 2018 

 

Kirkko ja kaupunki on pääkaupunkiseudun seurakuntayhtymien yhteinen media. 

Kirkko ja kaupungin kustannukset jaetaan suhteessa Helsinki 59,9 %, Espoo 21,7 %, 

Vantaa 17,9 %, Kauniainen 0,5 %. 

 

Sopimuksessa (liite 2) Espoon, Helsingin ja Vantaan seurakuntayhtymien ja 

Kauniaisten suomalaisen seurakunnan yhteisestä mediasta Kirkko ja kaupungin 

tarkoitus, tehtävä ja toimituksellinen linja on määritelty seuraavasti: Yhteisen median 

tarkoitus on parantaa pääkaupunkiseudun ihmisten elämän laatua vahvistamalla heidän 

kristillistä ja paikallista identiteettiään.  

 

Yhteisen median tehtävä on:  

a. tarjota ihmisille aineksia uskonnolliseen, elämänkatsomukselliseen ja eettiseen 
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pohdintaan sekä henkilökohtaiseen hiljentymiseen ja hartauteen  

b. kertoa kirkon, seurakuntien ja uskonnollisen elämän uutisista, ilmiöistä ja 

tapahtumista  

c. tuoda esiin seudun kaupunkien, ympäristön ja kulttuurin tapahtumia ja 

kehityslinjoja  

d. osallistua kirkosta, uskonnosta ja yhteiskunnasta käytävään keskusteluun ja toimia 

erilaisten mielipiteiden forumina  

e. tavoittaa erityisesti heitä, joilla ei ole kiinteää suhdetta seurakuntaan.  

 

Yhteisen median toimituksellinen linja on harjoittaa evankelisluterilaisen kirkon 

arvoihin ja tunnustukseen perustuvaa, terävää ja totuudenmukaista, ymmärrystä 

lisäävää, vuoropuheluun pyrkivää, arkipäivän kristillisyyttä korostavaa, rakentavasti 

kriittistä ja avarasti kansankirkollista journalismia. Toimitus sitoutuu työssään 

noudattamaan Journalistin ohjeita. 

Liitteenä on toimintakertomus pääkaupunkiseudun Kirkko ja kaupungin 

vuodesta 2018, jonka Kirkko ja kaupungin johtokunta on hyväksynyt kokouksessaan 

2.4.2019 (liite 3). 

Kirkkoherran päätösesitys: Seurakuntaneuvosto päättänee merkitä tiedoksi Kirkko 

ja kaupungin toimintakertomuksen vuodelta 2018. 

 

Päätös: Seurakuntaneuvosto päätti esityksen mukaan. 

 

 

37 

Aluekeskusrekisterihankkeen valmistelu ja sopimusneuvottelut 

 

Kirkonkirjoilla tarkoitetaan erilaisia seurakunnan ylläpitämiä rekistereitä ja luetteloita. 

Niitä ovat luettelo seurakunnan jäsenistä sekä luettelot syntyneistä ja kastetuista, 

rippikoulun käyneistä ja konfirmoiduista sekä henkilöistä, joiden avioliiton esteistä on 

toimitettu tutkinta. Lisäksi pidetään rekisteriä avioliittoon vihityistä, kuolleista ja 

haudatuista, muuttaneista sekä kirkosta eronneista ja kirkkoon liittyneistä (Kirkkolaki 

16:2). Kirkonkirjojenpito on kirkolle määrätty viranomaistehtävä. 

 

Kirkkohallituksen täysistunto linjasi joulukuussa 2018, että vuoden 2022 alusta lukien 

kirkonkirjojenpidon tehtävien ja väestökirjanpitoon liittyvien toimintojen tulee olla 

keskitettyinä aluekeskusrekistereiden tehtäviksi (Kirkkohallituksen yleiskirje, liite 4). 

Keskittäminen tarkoittaa, että yksittäisissä seurakunnissa ei vuoden 2021 jälkeen enää 

hoideta lakisääteisiin kirkollisiin toimituksiin ja väestökirjanpitoon liittyviä 

viranomaistehtäviä, vaan ne tehdään seurakuntien muodostamissa 
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aluekeskusrekistereissä. Niiden seurakuntien, jotka eivät tällä hetkellä kuulu 

keskusrekisteriin, on käynnistettävä neuvottelut aluekeskusrekisteriin liittymisestä tai 

uuden aluekeskusrekisterin perustamisesta. 

 

Kauniaisten seurakuntien kohdalla tämä tarkoittaa sopimusneuvotteluja 

aluekeskusrekisteriin liittymisestä. Luontevin yhteistyökumppani löytyy Espoon 

seurakuntayhtymästä, jonka kanssa Kauniaisten seurakuntayhtymä tekee jo 

yhteistyötä muun muassa tietosuoja- ja IT-asioissa. Espoon seurakuntayhtymällä on 

myös keskusrekisteri ja olemassa oleva organisaatio, jonka päälle aluekeskusrekisteri 

luontevasti rakentuisi.  

Kauniaisten suomalaisen seurakunnan osalta liittyminen uuteen Espoon 

seurakuntayhtymän aluekeskusrekisteriin olisi luontevaa jo olemassa olevan 

yhteistyön ja läheisen sijainnin vuoksi, mutta myös siksi, että ennen itsenäisen 

seurakunnan aikaa (1.1.1978) Kauniainen kuului Kanta-Espoon seurakuntaan (nykyinen 

Espoon tuomiokirkkoseurakunta). Näin ollen kirkonkirjojen tiedot tuolta ajalta ovat jo 

Espoon keskusrekisterissä. 

 

Hanke etenee siten, että varsinaiset sopimusneuvottelut Espoon seurakuntayhtymän 

kanssa käynnistetään syksyllä 2019. Kirkkoherra esittää, että seurakuntaneuvosto 

valtuuttaa kirkkoherran tekemään tarvittavat valmistelut ja käymään 

sopimusneuvottelut aluekeskusrekisteriin liittymisestä. Tarkoituksena on käydä 

yhteisneuvottelut siten että ruotsalainen seurakunta osallistuu myös hankkeen 

valmisteluun, vaikka seurakuntien päätösten ei tarvitse olla samanlaiset. Kirkkoherra 

raportoi hankkeen etenemisestä seurakuntaneuvostolle, joka lopulta päättää 

sopimuksesta ja aluekeskusrekisteriin liittymisestä.  

 

Kirkkoherran päätösesitys: Seurakuntaneuvosto päättänee  

• merkitä tiedoksi aluekeskusrekisterihankkeen. 

• valtuuttaa kirkkoherran tekemään valmistelut ja käymään tarvittavat   

   sopimusneuvottelut aluekeskusrekisteriin liittymisestä. 

• tarkastaa pöytäkirjan tämän pykälän osalta kokouksessa. 

 

 Päätös: Seurakuntaneuvosto päätti esityksen mukaan. 

Tämä pöytäkirjan kohta tarkastettiin asian käsittelyn jälkeen ja se todettiin 

kokouksen kulun ja tehdyn päätöksen mukaiseksi. 
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38 

Kirkkoherran päätösluettelo 5.3. – 14.5.2019 

 

Kirkkoherran päätösesitys:  

Seurakuntaneuvosto merkinnee päätöspöytäkirjan tiedoksi. 

 

Päätös: Seurauntaneuvosto merkitsi päätöspöytäkirjan tiedoksi. 

 

39 

Mahdolliset muut asiat 

  

          Raili Pirttimäki kutsui kaikkia Kirkkokuoron 40 v. konserttiin su 19.5. klo 18      

          Kauniaisten kirkkoon. 

 

          Katja Korja tiedusteli, onko seurakunnalla kesätyöpaikkoja nuorille. Kirkkoherra  

          totesi, että kesätyöseteleillä on lasten kesäkerhoon palkattu kaksi nuorta ja lisäksi 

          leireillä on nuoria isosina. Muita kesätyöpaikkoja ei ole tarjolla, koska esim.    

          seurakunnalla ei ole hautausmaata. 

 

 

40 

Seuraava kokous  

  

Seuraava kokous on tiistaina 20.8.2019 klo 17. 

  

 
41 

Kokouksen päättäminen ja valitusosoitus 

  
Puheenjohtaja päätti kokouksen ja antoi valitusosoituksen. Pöytäkirjaan liitetään KL 
24 luvun mukainen valitusosoitus.  Oikaisuvaatimusohje liitteenä 5.  

 
 
 
Kauniaisten suomalaisen seurakunnan seurakuntaneuvoston puolesta 
 
Kauniaisissa 14.5.2019 
 
   
Mimosa Mäkinen   Anna Kyyrö 
puheenjohtaja    sihteeri 
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Pöytäkirja on tarkastettu ja hyväksytty. 
 
Valittuina tarkastamaan edellä olevan pöytäkirjan olemme suorittamassamme 
tarkastuksessa todenneet sen kokouksen kulun mukaiseksi ja yhtäpitäväksi kokouksessa 
tehtyjen päätösten kanssa. 
 
Nina Cross   Eija Grotenfelt 
 
 
Kuulutus pöytäkirjan nähtävillä olosta on ollut kirkkoherranviraston ilmoitustaululla 
kirkkoherranviraston ilmoitustaululla 8.5. –  5.6.2019. Tarkastettu pöytäkirja on yleisesti nähtävillä 
kirkkoherranvirastossa sen aukioloaikoina 22.5.- 5.6.2019. Paitsi kohtien 35 ja 37 nähtävilläoloaika on 
15.5.-29.5.2019 
 

             
         
Kauniainen 6.6.2019                       Mimosa Mäkinen, kirkkoherra

 
 
 


